令和７年３月２５日

一般社団法人　全国建設業協会　御中

公益財団法人　建設業適正取引推進機構

【周知依頼】建設業の適正取引に関する講習会のご案内
（令和７年４月～６月実施分）

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素より当機構の業務につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　当機構では、建設業法や独占禁止法等におけるルールの説明、入札等の場面においてコンプライアンス上注意すべき点の解説、建設業に関する最近のトピックスの説明等を内容として、「建設業の適正取引に関する講習会」を開催しております。
令和６年６月に行われた建設業法の改正の内容を知りたい、基礎的なルールを改めて確認したい、入札に関連して発生している違法実例について最新の知識を得たいといった建設企業様のニーズに応える内容となっております。
令和７年４月から６月までの間においては、別紙のように３回開催予定です。オンライン受講も可能で全国どこからでも受講することができます。つきましては、貴協会の会員企業様宛にご周知いただきますよう、よろしくお願いいたします。

今後とも、建設企業や業界団体の皆様のお役に立てるよう努めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。

敬　具